
Projekt 
 
z dnia  20 marca 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XVI/104/2025 
RADY MIEJSKIEJ W TYKOCINIE 

z dnia 20 marca 2025 r. 

w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego - Gminnego Zakładu Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej w Tykocinie  z obowiązku wpłaty do budżetu Gminy Tykocin nadwyżki 

środków obrotowych za rok 2024. 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt. 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym gminnym (tekst 
jedn. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 15 ust.7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), Rada Miejska w Tykocinie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Zwalnia się samorządowy zakład budżetowy - Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej w Tykocinie z wpłaty do budżetu Gminy Tykocin nadwyżki środków obrotowych w kwocie 
184.250,63 zł. 

§ 2. Zobowiązuje się samorządowy zakład budżetowy o nazwie Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej w Tykocinie do przeznaczenia nadwyżki środków, o której mowa w § 1 na realizację zadań 
statutowych zakładu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tykocina. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Tykocinie 

 
 

Renata Kamińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E288B46-0ADC-422E-A174-9FB7D82D9A95. Projekt Strona 1



Uzasadnienie  

Zgodnie z art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych,  Rada Miejska 
w drodze uchwały może zwolnić samorządowy zakład budżetowy z obowiązku dokonania wpłaty nadwyżki 
środków obrotowych, ustalonej na koniec roku. 

Kierownik Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Tykocinie zwrócił się 
z wnioskiem o częściowe zwolnienie z dokonania wpłaty do budżetu jednostki samorządu terytorialnego 
nadwyżki za rok 2024, w kwocie 184.250,63 zł. Wpłata całości nadwyżki w wysokości 484.250,63 zł może 
spowodować utratę płynności finansowej zakładu. Zgodnie z dyspozycją wyrażoną we wniosku środki te 
zostaną przeznaczone na cele statutowe zakładu, związane z gospodarką wodno-ściekową oraz utrzymaniem 
dróg gminnych, w tym na zakup niezbędnego wyposażenia. 

Na podstawie sporządzonych sprawozdań oraz bilansu wynika, że nadwyżka środków obrotowych za 2024 r. 
wyniosła 484.250,63 zł. Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Tykocinie po 
zastosowaniu częściowego zwolnienia zobowiązany jest do wpłaty do budżetu Gminy Tykocin nadwyżki 
środków obrotowych w kwocie 300.000,00 zł. 

Komisja Rady Miejskiej na posiedzeniu komisji w dniu 14.03.2025 r. zaopiniowała pozytywnie wniosek 
kierownika GZGKiM w Tykocinie. 

Podjęcie uchwały jest niezbędne do zastosowania zwolnienia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E288B46-0ADC-422E-A174-9FB7D82D9A95. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/104/2025 RADY MIEJSKIEJ W TYKOCINIE z dnia 20 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


